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SECRETARIA CONSEJO DE POSGRADO 

 
 

CONSEJO DE POSGRADO  
 

RESOLUCIÓN ESPE-CP-RES-2023-012 
 

Referencia: Acta nro. ESPE-CP-CSE-2023-008, sesión de 26 de julio de 2023 
 

El Consejo de Posgrado de la Universidad de las Fuerzas Armadas - ESPE, en uso de las 
atribuciones conferidas en el artículo 39 del Estatuto de la Universidad de las Fuerzas Armadas 
- ESPE: 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 350 de la Constitución de la República del Ecuador señala: “Finalidad del Sistema 
de Educación Superior. - El Sistema de Educación Superior tiene como finalidad la formación 
académica y profesional con visión científica y humanista; la investigación científica y tecnológica; 
la innovación, promoción, desarrollo y difusión de los saberes y las culturas; la construcción de 
soluciones para los problemas del país, en relación con los objetivos del régimen de desarrollo”; 

Que, el artículo 355 de la Carta Magna establece: “El Estado reconocerá a las universidades y 
escuelas politécnicas autonomía académica, administrativa, financiera y orgánica, acorde con los 
objetivos del régimen de desarrollo y los principios establecidos en la Constitución (…)”; en 
concordancia con el artículo 17 de la Ley Orgánica de Educación Superior (LOES); 

Que, el Art. 3 del Código Orgánico Administrativo, menciona: “Principio de eficacia. Las 
actuaciones administrativas se realizan en función del cumplimiento de los fines previstos para 
cada órgano o entidad pública, en el ámbito de sus competencias.”. 

Que, el Art. 4 del Código Orgánico Administrativo, menciona: “Principio de eficiencia. Las 
actuaciones administrativas aplicarán las medidas que faciliten el ejercicio de los derechos de las 
personas. Se prohiben las dilaciones o retardos injustificados y la exigencia de requisitos 
puramente formales”. 

Que, el Art. 5 del Código Orgánico Administrativo, menciona: “Principio de calidad. Las 
administraciones públicas deben satisfacer oportuna y adecuadamente las necesidades y 
expectativas de las personas, con criterios de objetividad y eficiencia, en el uso de los recursos 
públicos.”. 

Que, el Art. 15 del Código Orgánico Administrativo, menciona: “Principio de responsabilidad. El 
Estado responderá por los daños como consecuencia de la falta o deficiencia en la prestación de 
los servicios públicos o las acciones u omisiones de sus servidores públicos o los sujetos de 
derecho privado que actúan en ejercicio de una potestad pública por delegación del Estado y sus 
dependientes, controlados o contratistas. El Estado hará efectiva la responsabilidad de la o el 
servidor público por actos u omisiones dolosos o culposos. No hay servidor público exento de 
responsabilidad.”. 

Que, el Art. 22 del Código Orgánico Administrativo, menciona: “Principios de seguridad jurídica y 
confianza legítima. Las administraciones públicas actuará bajo los criterios de certeza y 
previsibilidad. 
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La actuación administrativa será respetuosa con las expectativas que razonablemente haya 
generado la propia administración pública en el pasado. La aplicación del principio de confianza 
legítima no impide que las administraciones puedan cambiar, de forma motivada, la política o el 
criterio que emplearán en el futuro. (…)”. 

Que, el artículo 5 de la LOES, señala como un derecho de los estudiantes, el siguiente: “a) 
Acceder, movilizarse, permanecer, egresar y titularse sin discriminación conforme sus méritos 
académicos (...)”; 

Que, el artículo 107 de la LOES establece: “El principio de pertinencia consiste en que la 
educación superior responda a las expectativas y necesidades de la sociedad, a la planificación 
nacional, y al régimen de desarrollo, a la prospectiva de desarrollo científico, humanístico y 
tecnológico mundial, y a la diversidad cultural (…)”; 

Que, el artículo 274 del Reglamento Interno de Régimen Académico y de Estudiantes de la 
Universidad de las Fuerzas Armadas - ESPE señala: “El docente será el responsable de registrar 
en el sistema académico, las calificaciones finales en un término de treinta (30) días contados a 
partir de la finalización del módulo, asignatura o su equivalente (...)”; 

Que, el artículo 277 del Reglamento Interno de Régimen Académico y de Estudiantes de la 
Universidad de las Fuerzas Armadas - ESPE señala: ““Registro de calificación final fuera de 
plazo. - En casos excepcionales y debidamente justificados, el coordinador del programa, podrá 
autorizar el ingreso de las calificaciones finales fuera del plazo, entre 30 y 60 días de terminado 
un módulo o asignatura. Pasado este plazo podrá autorizar el ingreso de calificaciones el Consejo 
de Posgrado. Conferida la autorización se solicitará a la Unidad de Admisión y Registro, el ingreso 
de calificaciones al sistema académico”; 

Que, mediante informe nro. DCVA-2023-006, de fecha 29 de junio de 2023, suscrito por el Ing. 
Mario Leonardo Ortiz Manzano, Coordinador de la Maestría en Zootecnia mención Nutrición 
Animal, en su parte principal menciona: “CONCLUSIONES En el periodo 202177 no se tiene 
registradas las calificaciones de los módulos de: a. NUTRICION Y ALIMENTACION DE AVES 
DE ENGORDE b. FORMULACION Y CONTROL DE CALIDAD DE RACIONES ALIMENTICIAS 
c. NUTRICION Y ALIMENTACION DE BOVINOS DE LECHE d. MANEJO DE LA NUTRICION Y 
ALIMENTACION DE ANIMALES DE COMPAÑÍA e. SEMINARIO DE INVESTIGACION f. 
FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS PECUARIOS g. MANEJO DE LA 
REPRODUCCION Y MEJORAMIENTO GENETICO ANIMAL h. NUTRICION Y ALIMENTACION 
DE CERDOS En el periodo 202277 no se tiene registradas las calificaciones de los módulos de: 
a. VALORACION NUTRICIONAL Y CONTROL DE CALIDAD ALIMENTOS b. BIO ESTADISTICA 
Y DISEÑO DE EXPERIMENTOS CON ANIMALES c. MANEJO DE LA REPRODUCCION Y 
MEJORAMIENTO GENETICO ANIMAL d. NUTRICION Y ALIMENTACION DE ESPECIES 
ACUICOLAS Por lo que, en mi condición de Coordinador, solicito a Ud. Señor Director y por su 
digno intermedio a los señores miembros del CONSEJO DE POSGRADOS, la respectiva 
autorización para poder ingresar las calificaciones de las asignaturas (…) RECOMENDACIONES 
Autorizar la apertura del sistema BANNER para el ingreso de las respectivas calificaciones de los 
módulos antes mencionados pertenecientes al programa de MAESTRÍA EN ZOOTECNIA 
MENCIÓN NUTRICIÓN ANIMAL, promoción I, Periodo 202170 y promoción II período 202277, 
esto en razón de los argumentos y justificativos enviados por los señores docentes.”; 

Que, mediante informe s/n y sin fecha, suscrito por la Abg. Michelle Benavides Guzmán, Mgtr., 
Secretaria Académica, menciona: “CONCLUSIÓN a) Se verifica la falta de registro de 
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calificaciones en los módulos de: • Periodo Académico 202177: a. NUTRICION Y 
ALIMENTACION DE AVES DE ENGORDE. b. FORMULACION Y CONTROL DE CALIDAD DE 
RACIONES ALIMENTICIAS. c. NUTRICION Y ALIMENTACION DE BOVINOS DE LECHE. d. 
MANEJO DE LA NUTRICION Y ALIMENTACION DE ANIMALES DE COMPAÑÍA. e. 
SEMINARIO DE INVESTIGACION. f. FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 
PECUARIOS. g. MANEJO DE LA REPRODUCCION Y MEJORAMIENTO GENETICO ANIMAL. 
h. NUTRICION Y ALIMENTACION DE CERDOS. • Periodo Académico 202277: a. VALORACION 
NUTRICIONAL Y CONTROL DE CALIDAD ALIMENTOS. b. BIO ESTADISTICA Y DISEÑO DE 
EXPERIMENTOS CON ANIMALES. c. MANEJO DE LA REPRODUCCION Y MEJORAMIENTO 
GENETICO ANIMAL. d. NUTRICION Y ALIMENTACION DE ESPECIES ACUICOLAS. b) El 
ingreso de notas no fue realizado en el tiempo determinado para el efecto debido a diferentes 
problemas y circunstancias justificadas en cartas de solicitud de docentes de dichos módulos. c) 
Dentro del informe remitido por el señor Coordinador del Programa, se evidencian las causas y 
responsabilidades de la falta de registro de dichos componentes académicos en los plazos 
reglamentarios. RECOMENDACIÓN a) De ser procedente, en cumplimiento a lo dispuesto en el 
artículo 277 del Reglamento Interno de Régimen Académico y de Estudiantes de la Universidad 
de las Fuerzas Armadas – ESPE vigente, la Secretaría Académica, a través de la Dirección de la 
Unidad de Admisión y Registro, solicita al Consejo de Posgrados la autorización para: El “registro 
de calificaciones fuera de plazo” de ocho módulos en el programa de posgrado, Maestría en 
Zootecnia – I promoción, periodo académico 202177 y cuatro módulos en el programa de 
posgrado, Maestría en Zootecnia – II promoción, periodo académico 202277, respaldada por la 
documentación remitida por el Coordinador del programa, Ing. Mario Leonardo Ortiz Manzano, 
Mgtr.”; 

Que, mediante memorando nro. ESPE-VII-2023-1549-M, de fecha 17 de julio de 2023, suscrito 
por el Cpcb. Rolando Patricio Reyes Chicango, PhD, Vicerrector de Investigación, Innovación y 
Transferencia de Tecnología Encargado, dirigido al Crnl. C.S.M. Patricio Xavier Molina Simbaña, 
PhD, Vicerrector Académico General, menciona: “En atención al memorando Nro. ESPE-CPOS-
2023-1547-M mediante el cual se remite "documentos habilitantes para el REGISTRO DE 
CALIFICACIONES FUERA DE PLAZO en los periodos 202177 y 202277" por parte del señor Ing. 
Mario Leonardo Ortiz Manzano, Mgtr., Coordinador de la MaestriÌa en Zootecnia – Promoción I & 
Promoción II; al respecto, me permito remitir a Usted mi Coronel Vicerrector, para que por su 
digno intermedio tome conocimiento y autorice el Consejo de Posgrados la solicitud 
mencionada.”; 

Que, en sesión extraordinaria del Consejo de Posgrados de 26 de julio de 2023, al tratar el 
segundo punto del orden del día, se conoció respecto a la solicitud de registro de calificaciones 
fuera de plazo en los periodos 202177 y 202277 por parte del señor Ing. Mario Leonardo Ortiz 
Manzano, Mgtr., Coordinador de la Maestría en Zootecnia mención Nutrición Animal; y, luego 
del análisis respectivo, los miembros resolvieron por unanimidad de los presentes, aprobar 
dicho punto; 
 
Que, mediante oficio nro. CCFFAA-JCC-DIEDMIL-P-2021-12165 de 21 de octubre de 2021, 
suscrito por el Vicealmirante Jorge Fernando Cabrera Espinosa, Jefe del Comando Conjunto 
de las Fuerzas Armadas, que: “(…) se designa al señor CRNL. C.S.M. PATRICIO XAVIER 
MOLINA SIMBAÑA, PHD, como Vicerrector Académico General de la Universidad de las 
Fuerzas Armadas UFA-ESPE (…)”;  
 
Que, mediante memorando nro. ESPE-VAG-2023-1326-M, de fecha 24 de julio de 2023, 
suscrito por el Crnl. C.S.M. Patricio Xavier Molina Simbaña, PhD, Vicerrector Académico 
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General, dirigido al Crnl. C.S.M. Víctor Emilio Villavicencio Álvarez, PhD, Rector, menciona: 
“Respetuosamente me permito solicitar a usted, mi Coronel, se autorice al suscrito el uso de 13 
días de licencia anual, partir del 25 de julio al 06 de agosto del 2023, inclusive. Adicionalmente, 
y de conformidad a lo establecido en la primera parte del Art. 59 del Estatuto de la Universidad 
de las Fuerzas Armadas - ESPE, me permito recomendar la subrogación en el cargo de 
Vicerrector Académico General al señor Tcrn. Gonzalo Pullas, Vicerrector de Docencia 
Encargado”; y, 
 
Que, el artículo 39 del Estatuto de la Universidad de las Fuerzas Armadas - ESPE señala: “Son 
atribuciones del Consejo de Posgrado: “a. Conocer y resolver los asuntos puestos a su 
consideración por el Vicerrector de Investigación, Innovación y Transferencia de Tecnología; y, 
f. Conocer y resolver sobre las peticiones o reclamos de los estudiantes de posgrados; en 
concordancia con lo establecido en el Art. 277 del Reglamento Interno de Régimen Académico 
y de Estudiantes de la Universidad de las Fuerzas Armadas ESPE”. 
 

En ejercicio de sus atribuciones. 
 

RESUELVE 
 

Art. 1.- Autorizar el registro de calificación fuera de plazo de ocho módulos en el programa de 
posgrado, Maestría en Zootecnia mención Nutrición Animal, I promoción, periodo académico 
202177 y cuatro módulos correspondientes a la II promoción, periodo académico 202277; 
conforme lo detallado en las matrices adjuntas, mismas que forman parte constitutiva e 
inseparable de la presente resolución.  
 
Art. 2.- En base a los principios de eficacia, eficiencia, calidad, responsabilidad, seguridad jurídica 
y confianza legítima, enmarcados dentro del Código Orgánico Administrativo, se conmina al 
Director del Centro de Posgrados y a los directores de departamentos, a realizar todas las 
gestiones necesarias con la finalidad de que los Coordinadores de las maestrías, se 
comprometan a entregar las notas en el periodo correspondiente, tomando en consideración las 
posibles afectaciones y acciones que pueden acarrear la falta de ingreso de las mismas. 
 
Art. 3.- Del control del cumplimiento de la presente resolución se encarga a la Directora de la 
Unidad de Admisión y Registro; al Director del Centro de Posgrados; y, al Coordinador de la 
Maestría.   
 
Notifíquese y cúmplase. 
 
Expedida en el Vicerrectorado Académico General de la Universidad de las Fuerzas Armadas 
- ESPE, el 27 de julio de 2023. 
 
 
 
 
 

__________________________________________ 
TCRN. ESP. AVC. GONZALO JAVIER PULLAS TAPIA, PHD 

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE POSGRADOS SUBROGANTE 
 



 

 

 

NOTAS 

PERIODO 202177 

 

 

 



UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS

 CENTRO DE POSGRADOS

Maestría: ZOOTECNIA MENCION NUTRICION ANIMAL

Promoción: I

Período académico: 202177

Módulo o asignatura: MANEJO DE LA NUTRICIÓN Y ALIMENTACIÓN DE ANIMALES DE COMPAÑÍA

NRC: 8016

Fechas de clase: 26, 27 NOVIEMBRE; 3 Y 4 DE DICIEMBRE 2022

Docente: CHAVES PAZMIÑO DIEGO ALBERTO

Paralelo: No aplica

N° APELLIDOS NOMBRES C.C. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3
NOTA 

FINAL
% ASISTENCIA

ESCALA DE 

APROBACIÓN
OBSERVACIONES

1 ANDRADE LALAMA MICAELA 1722552914 8.11 8.00 9.50 8.54 100% B APROBADO  

2 ARCE MOLINA MAYCO JAHIR 0925934903 8.07 6.00 8.40 7.49 100% C APROBADO

3 AREVALO CASTRO RENATO PAÚL 1804175253 9.43 8.50 9.10 9.01 100% A APROBADO

4 CACERES JIMENEZ SANTIAGO DAVID 0604246454 9.00 8.00 7.30 8.10 100% B APROBADO

5 GARZON BURBANO EDISON KEVIN 0503559429 7.00 7.00 8.50 7.50 100% C APROBADO

6 JACOME VARGAS  HERNAN RIGOBERTO 0503445017 9.54 8.00 9.40 8.98 100% B APROBADO

7 LEMA VELOZ ARCELO ISRAEL 0604529735 8.18 8.00 8.30 8.16 100% B APROBADO

8 MAYORGA GAMBOA BRYAN JAVIER 1804255493 6.11 7.24 9.10 7.48 100% C APROBADO

9 MINANGO RODRIGUEZ PAOLA MARICELA 1720999562 8.79 9.00 9.30 9.03 100% A APROBADO

10 MONCADA CASTAÑO ANA MILENA 0959735150 8.79 9.00 8.10 8.63 100% B APROBADO

11 OÑATE GARCES JUAN EDUARDO 1804458998 9.25 8.00 8.80 8.68 100% B APROBADO

12 PEREZ ARGOTI MANUEL DARIO 1720895547 9.32 8.00 7.80 8.37 100% B APROBADO

13 PEREZ MERINO VERONICA CRISTINA 1803115094 9.50 9.00 8.70 9.07 100% A APROBADO

14 POMA VELASCO RENE DANIEL 1724331903 8.32 7.50 7.50 7.77 100% C APROBADO

15 REGALADO CAJAS VIVIANA POLETH 1722175906 9.21 8.00 7.00 8.07 100% B APROBADO

16 RIOS VILLARROEL ROMMEL DAVID 1724597115 8.93 7.00 8.70 8.21 100% B APROBADO

17 ROJAS ATIENCIE DANILO AURELIO 0705191450 8.36 7.50 7.30 7.72 100% C APROBADO

18 ROMERO ARMIJOS TITO ALVARO 0706216264 8.39 8.00 7.00 7.80 100% C APROBADO

19 SISA ORTIZ ANA MERCEDES 0603590779 8.50 7.00 7.80 7.77 100% C APROBADO

20 TERAN SANCHEZ DAVID ALEJANDRO 1715580401 8.29 9.00 8.00 8.43 100% B APROBADO

21 VELASQUEZ SALAZAR GUSTAVO SEBASTIAN 1721679189 7.64 8.50 7.90 8.01 100% B APROBADO

22 VILLARROEL OSORIO  HENRY ISMAEL 0503143471 7.54 8.00 7.70 7.75 100% C APROBADO

23 YANEZ NARANJO JOHANNA ELIZABETH 1804656518 9.00 8.50 7.80 8.43 100% B APROBADO

24

25

ESCALA DE APROBACIÓN: A= Aprobado (10,0 - 9,01), B= Aprobado (9,00 - 8,01)  C= Aprobado (8,00 - 7,00)  D= Reprobado (6,99 -0,00) F= Reprobado por exceso de faltas

12/20/2022

Nombre Docente:  CHAVES PAZMIÑO DIEGO ALBERTO Mgtr

CC: 1712353620

DOCENTE

Fecha de entrega (dd/mm/aaaa):

REPORTE DE CALIFICACIONES Y ASISTENCIA POR MÓDULO

Código de documento CPOS-RPT-v1-2019-009

Código FRM7.1

DIEGO ALBERTO 
CHAVES PAZMINO

Firmado digitalmente por DIEGO 
ALBERTO CHAVES PAZMINO 
Fecha: 2023.05.30 16:29:46 -05'00'



UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS

 CENTRO DE POSGRADOS

Maestría: ZOOTECNIA MENCION NUTRICION ANIMAL

Promoción: I

Período académico: 202177

Módulo o asignatura: NUTRICIÓN Y ALIMENTACIÓN DE AVES DEENGORDE

NRC: 8010

Fechas de clase: 10, 11, 12, 17, 18 DE JUNIO

Docente: DIEGO ALBERTO CHAVES PAZMIÑO

Paralelo: No aplica

N° APELLIDOS NOMBRES C.C. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3
NOTA 

FINAL
% ASISTENCIA

ESCALA DE 

APROBACIÓN
OBSERVACIONES

1 ANDRADE LALAMA MICAELA 1722552914 8.11 8.00 9.50 8.63 100% B APROBADO  

2 ARCE MOLINA MAYCO JAHIR 0925934903 8.07 6.00 9.50 8.02 100% B APROBADO

3 AREVALO CASTRO RENATO PAÚL 1804175253 9.43 8.50 9.20 9.06 100% A APROBADO

4 CACERES JIMENEZ SANTIAGO DAVID 0604246454 9.00 8.00 7.50 8.10 100% B APROBADO

5 GARZON BURBANO EDISON KEVIN 0503559429 7.00 7.00 7.00 7.00 100% C APROBADO

6 JACOME VARGAS  HERNAN RIGOBERTO 0503445017 9.54 8.00 9.00 8.86 100% B APROBADO

7 LEMA VELOZ ARCELO ISRAEL 0604529735 8.18 8.00 8.50 8.25 100% B APROBADO

8 MAYORGA GAMBOA BRYAN JAVIER 1804255493 6.11 7.24 7.50 7.00 100% C APROBADO

9 MINANGO RODRIGUEZ PAOLA MARICELA 1720999562 8.79 9.00 9.00 8.94 100% B APROBADO

10 MONCADA CASTAÑO ANA MILENA 0959735150 8.79 9.00 9.50 9.14 100% A APROBADO

11 OÑATE GARCES JUAN EDUARDO 1804458998 9.25 8.00 9.50 8.98 100% B APROBADO

12 PEREZ ARGOTI MANUEL DARIO 1720895547 9.32 8.00 9.00 8.80 100% B APROBADO

13 PEREZ MERINO VERONICA CRISTINA 1803115094 9.50 9.00 10.00 9.55 100% A APROBADO

14 POMA VELASCO RENE DANIEL 1724331903 8.32 7.50 9.00 8.35 100% B APROBADO

15 REGALADO CAJAS VIVIANA POLETH 1722175906 9.21 8.00 8.00 8.36 100% B APROBADO

16 RIOS VILLARROEL ROMMEL DAVID 1724597115 8.93 7.00 8.00 7.98 100% C APROBADO

17 ROJAS ATIENCIE DANILO AURELIO 0705191450 8.36 7.50 8.00 7.96 100% C APROBADO

18 ROMERO ARMIJOS TITO ALVARO 0706216264 8.39 8.00 8.00 8.12 100% B APROBADO

19 SISA ORTIZ ANA MERCEDES 0603590779 8.50 7.00 7.00 7.45 100% C APROBADO

20 TERAN SANCHEZ DAVID ALEJANDRO 1715580401 8.29 9.00 7.00 7.99 100% C APROBADO

21 VELASQUEZ SALAZAR GUSTAVO SEBASTIAN 1721679189 7.64 8.50 9.00 8.44 100% B APROBADO

22 VILLARROEL OSORIO  HENRY ISMAEL 0503143471 7.54 8.00 8.00 7.86 100% C APROBADO

23 YANEZ NARANJO JOHANNA ELIZABETH 1804656518 9.00 8.50 8.20 8.53 100% B APROBADO

24

25

ESCALA DE APROBACIÓN: A= Aprobado (10,0 - 9,01), B= Aprobado (9,00 - 8,01)  C= Aprobado (8,00 - 7,00)  D= Reprobado (6,99 -0,00) F= Reprobado por exceso de faltas

8/10/2022

Nombre Docente:  DIEGO ALBERTO CHAVES PAZMIÑO

CC: 1712353620

DOCENTE

Fecha de entrega (dd/mm/aaaa):

REPORTE DE CALIFICACIONES Y ASISTENCIA POR MÓDULO

Código de documento CPOS-RPT-v1-2019-009

Código FRM7.1

DIEGO ALBERTO CHAVES 
PAZMINO

Firmado digitalmente por DIEGO 
ALBERTO CHAVES PAZMINO 
Fecha: 2022.08.10 21:06:25 -05'00'



UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS
 CENTRO DE POSGRADOS

Maestría: ZOOTECNIA MENCION NUTRICION ANIMAL
Promoción: I
Período académico: 202177
Módulo o asignatura: NUTRICION Y ALIMENTACION DE BOVINOS DE LECHE

NRC: 8015

Fechas de clase: 28, 29, 30 de octubre y 05, 06 de noviembre

Docente: Diego Rodrigo Camacho Perez

Paralelo: No aplica

N° APELLIDOS NOMBRES C.C. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3
NOTA 
FINAL

% ASISTENCIA
ESCALA DE 

APROBACIÓN
OBSERVACIONES

1 ANDRADE LALAMA MICAELA 1722552914 10.00 7.85 8.26 8.66 100% B APROBADO  
2 ARCE MOLINA MAYCO JAHIR 0925934903 10.00 8.25 7.39 8.43 100% B APROBADO
3 AREVALO CASTRO RENATO PAÚL 1804175253 10.00 7.85 6.96 8.14 100% B APROBADO
4 CACERES JIMENEZ SANTIAGO DAVID 0604246454 10.00 8.00 7.39 8.36 100% B APROBADO
5 GARZON BURBANO EDISON KEVIN 0503559429 9.00 7.85 5.22 7.14 100% C APROBADO
6 JACOME VARGAS  HERNAN RIGOBERTO 0503445017 10.00 7.85 7.83 8.49 100% B APROBADO
7 LEMA VELOZ MARCELO ISRAEL 0604529735 10.00 8.25 7.39 8.43 100% B APROBADO
8 MAYORGA GAMBOA BRYAN JAVIER 1804255493 10.00 8.25 8.26 8.78 100% B APROBADO
9 MINANGO RODRIGUEZ PAOLA MARICELA 1720999562 10.00 7.85 7.83 8.49 100% B APROBADO
10 MONCADA CASTAÑO ANA MILENA 0959735150 9.00 7.85 5.65 7.32 100% C APROBADO
11 OÑATE GARCES JUAN EDUARDO 1804458998 10.00 7.85 7.83 8.49 100% B APROBADO
12 PEREZ ARGOTI MANUEL DARIO 1720895547 10.00 7.85 6.96 8.14 100% B APROBADO
13 PEREZ MERINO VERONICA CRISTINA 1803115094 10.00 7.85 6.96 8.14 100% B APROBADO
14 POMA VELASCO RENE DANIEL 1724331903 10.00 8.25 7.83 8.61 100% B APROBADO
15 REGALADO CAJAS VIVIANA POLETH 1722175906 10.00 8.00 6.52 8.01 100% C APROBADO
16 RIOS VILLARROEL ROMMEL DAVID 1724597115 10.00 7.85 6.52 7.96 100% C APROBADO
17 ROJAS ATIENCIE DANILO AURELIO 0705191450 10.00 7.85 8.26 8.66 100% B APROBADO
18 ROMERO ARMIJOS TITO ALVARO 0706216264 10.00 7.85 7.83 8.49 100% B APROBADO
19 SISA ORTIZ ANA MERCEDES 0603590779 9.00 8.00 6.09 7.54 100% C APROBADO
20 TERAN SANCHEZ DAVID ALEJANDRO 1715580401 10.00 8.00 7.39 8.36 100% B APROBADO
21 VELASQUEZ SALAZAR GUSTAVO SEBASTIAN 1721679189 10.00 8.00 7.83 8.53 100% B APROBADO
22 VILLARROEL OSORIO  HENRY ISMAEL 0503143471 10.00 8.25 8.26 8.78 100% B APROBADO
23 YANEZ NARANJO JOHANNA ELIZABETH 1804656518 10.00 7.85 6.96 8.14 100% B APROBADO
24 0.00 100% F REPROBADO
25 0.00 100% F REPROBADO

ESCALA DE APROBACIÓN: A= Aprobado (10,0 - 9,01), B= Aprobado (9,00 - 8,01)  C= Aprobado (8,00 - 7,00)  D= Reprobado (6,99 -0,00) F= Reprobado por exceso de faltas

11/30/2022

Nombre Docente: Diego Rodrigo CamachoPerez
CC: 1711443356
DOCENTE

Fecha de entrega (dd/mm/aaaa):

REPORTE DE CALIFICACIONES Y ASISTENCIA POR MÓDULO

Código de documento CPOS-RPT-v1-2019-009
Código FRM7.1

Firmado electrónicamente por:

DIEGO RODRIGO
CAMACHO PEREZ



UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS

 CENTRO DE POSGRADOS

Maestría: ZOOTECNIA MENCION NUTRICION ANIMAL

Promoción: I

Período académico: 202177

Módulo o asignatura:

NRC: 8012

Fechas de clase: 24, 25, 26 de junio; 2, 3 de julio de 2022

Docente: RODRIGUEZ SALDAÑA DIEGO FERNANDO

Paralelo: No aplica

N° APELLIDOS NOMBRES C.C. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3
NOTA 

FINAL
% ASISTENCIA

ESCALA DE 

APROBACIÓN
OBSERVACIONES

1 ANDRADE LALAMA MICAELA 1722552914 10,00 6,60 6,60 7,62 100% C APROBADO  

2 ARCE MOLINA MAYCO JAHIR 0925934903 10,00 9,50 9,50 9,65 100% A APROBADO

3 AREVALO CASTRO RENATO PAÚL 1804175253 10,00 8,00 8,00 8,60 100% B APROBADO

4 CACERES JIMENEZ SANTIAGO DAVID 0604246454 10,00 7,70 7,70 8,39 100% B APROBADO

5 GARZON BURBANO EDISON KEVIN 0503559429 10,00 7,70 7,70 8,39 100% B APROBADO

6 JACOME VARGAS  HERNAN RIGOBERTO 0503445017 10,00 8,30 8,30 8,81 100% B APROBADO

7 LEMA VELOZ ARCELO ISRAEL 0604529735 10,00 8,00 8,00 8,60 100% B APROBADO

8 MAYORGA GAMBOA BRYAN JAVIER 1804255493 10,00 8,30 8,30 8,81 100% B APROBADO

9 MINANGO RODRIGUEZ PAOLA MARICELA 1720999562 10,00 8,30 8,30 8,81 100% B APROBADO

10 MONCADA CASTAÑO ANA MILENA 0959735150 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO

11 OÑATE GARCES JUAN EDUARDO 1804458998 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO

12 PEREZ ARGOTI MANUEL DARIO 1720895547 10,00 7,70 7,70 8,39 100% B APROBADO

13 PEREZ MERINO VERONICA CRISTINA 1803115094 10,00 7,70 7,70 8,39 100% B APROBADO

14 POMA VELASCO RENE DANIEL 1724331903 10,00 7,70 7,70 8,39 100% B APROBADO

15 REGALADO CAJAS VIVIANA POLETH 1722175906 10,00 8,30 8,30 8,81 100% B APROBADO

16 RIOS VILLARROEL ROMMEL DAVID 1724597115 10,00 7,50 7,50 8,25 100% B APROBADO

17 ROJAS ATIENCIE DANILO AURELIO 0705191450 10,00 8,30 8,30 8,81 100% B APROBADO

18 ROMERO ARMIJOS TITO ALVARO 0706216264 10,00 8,60 8,60 9,02 100% A APROBADO

19 SISA ORTIZ ANA MERCEDES 0603590779 10,00 8,60 8,60 9,02 100% A APROBADO

20 TERAN SANCHEZ DAVID ALEJANDRO 1715580401 10,00 5,80 5,80 7,06 100% C APROBADO

21 VELASQUEZ SALAZAR GUSTAVO SEBASTIAN 1721679189 10,00 8,30 8,30 8,81 100% B APROBADO

22 VILLARROEL OSORIO  HENRY ISMAEL 0503143471 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO

23 YANEZ NARANJO JOHANNA ELIZABETH 1804656518 10,00 6,90 6,90 7,83 100% C APROBADO

24

25

ESCALA DE APROBACIÓN: A= Aprobado (10,0 - 9,01), B= Aprobado (9,00 - 8,01)  C= Aprobado (8,00 - 7,00)  D= Reprobado (6,99 -0,00) F= Reprobado por exceso de faltas

11/8/2022

Nombre Docente:  RODRIGUEZ SALDAÑA DIEGO FERNANDO Mgs

CC: 0103899308

DOCENTE

Fecha de entrega (dd/mm/aaaa):

REPORTE DE CALIFICACIONES Y ASISTENCIA POR MÓDULO

“FORMULACIÓN Y CONTROL DE CALIDAD DE RACIONES ALIMENTICIAS

Código de documento CPOS-RPT-v1-2019-009

Código FRM7.1

Firmado electrónicamente por:

DIEGO FERNANDO
RODRIGUEZ
SALDANA



UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS
 CENTRO DE POSGRADOS

Maestría: ZOOTECNIA MENCION NUTRICION ANIMAL
Promoción: I
Período académico: 202177
Módulo o asignatura: NUTRICION Y ALIMENTACION DE CERDOS
NRC: 8014
Fechas de clase: 30, 31 de Julio; 5, 6, 7, de agosto
Docente: CORDOVA NOBOA HERNAN ALEJANDRO
Paralelo: No aplica

N° APELLIDOS NOMBRES C.C. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3
NOTA 
FINAL

% ASISTENCIA
ESCALA DE 

APROBACIÓN
OBSERVACIONES

1 ANDRADE LALAMA MICAELA 1722552914 8.06 6.67 8.50 7.82 100% C APROBADO  
2 ARCE MOLINA MAYCO JAHIR 0925934903 10.00 10.00 9.50 9.80 100% A APROBADO
3 AREVALO CASTRO RENATO PAÚL 1804175253 8.39 6.67 9.50 8.32 100% B APROBADO
4 CACERES JIMENEZ SANTIAGO DAVID 0604246454 7.35 5.33 8.50 7.20 100% C APROBADO
5 GARZON BURBANO EDISON KEVIN 0503559429 6.35 5.33 9.50 7.30 100% C APROBADO
6 JACOME VARGAS  HERNAN RIGOBERTO 0503445017 8.71 8.33 8.50 8.51 100% B APROBADO
7 LEMA VELOZ ARCELO ISRAEL 0604529735 9.03 6.67 9.50 8.51 100% B APROBADO
8 MAYORGA GAMBOA BRYAN JAVIER 1804255493 9.03 6.67 9.50 8.51 100% B APROBADO
9 MINANGO RODRIGUEZ PAOLA MARICELA 1720999562 9.03 6.67 8.50 8.11 100% B APROBADO
10 MONCADA CASTAÑO ANA MILENA 0959735150 9.35 10.00 8.50 9.21 100% A APROBADO
11 OÑATE GARCES JUAN EDUARDO 1804458998 9.68 6.67 9.50 8.71 100% B APROBADO
12 PEREZ ARGOTI MANUEL DARIO 1720895547 8.06 6.67 9.50 8.22 100% B APROBADO
13 PEREZ MERINO VERONICA CRISTINA 1803115094 8.06 6.67 9.50 8.22 100% B APROBADO
14 POMA VELASCO RENE DANIEL 1724331903 9.03 6.67 9.50 8.51 100% B APROBADO
15 REGALADO CAJAS VIVIANA POLETH 1722175906 8.71 6.67 9.50 8.41 100% B APROBADO
16 RIOS VILLARROEL ROMMEL DAVID 1724597115 8.70 6.67 8.50 8.01 100% B APROBADO
17 ROJAS ATIENCIE DANILO AURELIO 0705191450 7.74 6.67 9.50 8.12 100% B APROBADO
18 ROMERO ARMIJOS TITO ALVARO 0706216264 8.71 6.67 9.50 8.41 100% B APROBADO
19 SISA ORTIZ ANA MERCEDES 0603590779 9.35 6.67 9.50 8.61 100% B APROBADO
20 TERAN SANCHEZ DAVID ALEJANDRO 1715580401 5.70 6.67 8.50 7.11 100% C APROBADO
21 VELASQUEZ SALAZAR GUSTAVO SEBASTIAN 1721679189 7.74 6.67 9.50 8.12 100% B APROBADO
22 VILLARROEL OSORIO  HENRY ISMAEL 0503143471 9.68 6.67 8.50 8.31 100% B APROBADO
23 YANEZ NARANJO JOHANNA ELIZABETH 1804656518 7.74 6.67 9.50 8.12 100% B APROBADO
24
25

ESCALA DE APROBACIÓN: A= Aprobado (10,0 - 9,01), B= Aprobado (9,00 - 8,01)  C= Aprobado (8,00 - 7,00)  D= Reprobado (6,99 -0,00) F= Reprobado por exceso de faltas

8/25/2022

Nombre Docente: Alejandro Córdova Noboa
CC: 171662022
DOCENTE

Fecha de entrega (dd/mm/aaaa):

REPORTE DE CALIFICACIONES Y ASISTENCIA POR MÓDULO

Código de documento CPOS-RPT-v1-2019-009
Código FRM7.1

Firmado electrónicamente por:

HERNAN ALEJANDRO
CORDOVA NOBOA



UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS

 CENTRO DE POSGRADOS

Maestría: ZOOTECNIA MENCION NUTRICION ANIMAL

Promoción: I

Período académico: 202177

Módulo o asignatura: FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS PECUARIOS

NRC: 8018

Fechas de clase: 15, 16, 29 Y 30 DE ABRIL

Docente: GUZMAN PAUTE ROMULO BOLIVAR

Paralelo: No aplica

N° APELLIDOS NOMBRES C.C. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3
NOTA 

FINAL
% ASISTENCIA

ESCALA DE 

APROBACIÓN
OBSERVACIONES

1 ANDRADE LALAMA MICAELA 1722552914 9,06 7,27 7,54 7,92 100% C APROBADO  

2 ARCE MOLINA MAYCO JAHIR 0925934903 9,05 8,67 7,99 8,51 100% B APROBADO

3 AREVALO CASTRO RENATO PAÚL 1804175253 9,04 7,47 6,58 7,59 100% C APROBADO

4 CACERES JIMENEZ SANTIAGO DAVID 0604246454 9,16 7,77 6,60 7,72 100% C APROBADO

5 GARZON BURBANO EDISON KEVIN 0503559429 9,09 7,17 6,70 7,56 100% C APROBADO

6 JACOME VARGAS  HERNAN RIGOBERTO 0503445017 9,10 7,27 6,60 7,55 100% C APROBADO

7 LEMA VELOZ ARCELO ISRAEL 0604529735 9,08 6,97 7,55 7,84 100% C APROBADO

8 MAYORGA GAMBOA BRYAN JAVIER 1804255493 9,26 7,22 6,65 7,60 100% C APROBADO

9 MINANGO RODRIGUEZ PAOLA MARICELA 1720999562 9,14 8,12 8,50 8,58 100% B APROBADO

10 MONCADA CASTAÑO ANA MILENA 0959735150 9,03 7,67 7,90 8,17 100% B APROBADO

11 OÑATE GARCES JUAN EDUARDO 1804458998 9,13 6,87 6,99 7,60 100% C APROBADO

12 PEREZ ARGOTI MANUEL DARIO 1720895547 9,26 6,79 6,89 7,57 100% C APROBADO

13 PEREZ MERINO VERONICA CRISTINA 1803115094 9,19 7,77 8,38 8,44 100% B APROBADO

14 POMA VELASCO RENE DANIEL 1724331903 9,36 7,18 6,90 7,72 100% C APROBADO

15 REGALADO CAJAS VIVIANA POLETH 1722175906 9,09 6,77 8,10 8,00 100% C APROBADO

16 RIOS VILLARROEL ROMMEL DAVID 1724597115 9,26 6,87 7,50 7,84 100% C APROBADO

17 ROJAS ATIENCIE DANILO AURELIO 0705191450 9,12 6,77 6,99 7,56 100% C APROBADO

18 ROMERO ARMIJOS TITO ALVARO 0706216264 9,25 6,87 6,88 7,59 100% C APROBADO

19 SISA ORTIZ ANA MERCEDES 0603590779 9,46 6,77 8,10 8,11 100% B APROBADO

20 TERAN SANCHEZ DAVID ALEJANDRO 1715580401 9,36 6,97 6,90 7,66 100% C APROBADO

21 VELASQUEZ SALAZAR GUSTAVO SEBASTIAN 1721679189 9,06 6,97 6,90 7,57 100% C APROBADO

22 VILLARROEL OSORIO  HENRY ISMAEL 0503143471 9,46 6,87 6,88 7,65 100% C APROBADO

23 YANEZ NARANJO JOHANNA ELIZABETH 1804656518 9,36 6,67 8,10 8,05 100% B APROBADO

24

25

ESCALA DE APROBACIÓN: A= Aprobado (10,0 - 9,01), B= Aprobado (9,00 - 8,01)  C= Aprobado (8,00 - 7,00)  D= Reprobado (6,99 -0,00) F= Reprobado por exceso de faltas

23/5/2023

Nombre Docente: Guzman Paute Rómulo Bolívar

CC: 0102477478

DOCENTE

Fecha de entrega (dd/mm/aaaa):

REPORTE DE CALIFICACIONES Y ASISTENCIA POR MÓDULO

Código de documento CPOS-RPT-v1-2019-009

Código FRM7.1

Firmado electrónicamente por:

ROMULO BOLIVAR
GUZMAN PAUTE



UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS
 CENTRO DE POSGRADOS

Código de documento CPOS-RPT-v1-2019-009
Código FRM7.1

Maestría: ZOOTECNIA MENCION NUTRICION ANIMAL
Promoción: I
Período académico: 202177
Módulo o asignatura: MANEJO DE LA REPRODUCCIÓN Y MEJORAMIENTO GENÉTICO ANIMAL 
NRC: 8013
Fechas de clase: 09-10-11-17-18  de septiembre de 2022 
Docente: DIAZ BOLAÑOS RAMIRO FERNANDO
Paralelo: No aplica

N° APELLIDOS NOMBRES C.C. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 NOTA 
FINAL % ASISTENCIA ESCALA DE 

APROBACIÓN OBSERVACIONES

1 ANDRADE LALAMA MICAELA 1722552914 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO  
2 ARCE MOLINA MAYCO JAHIR 0925934903 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
3 AREVALO CASTRO RENATO PAÚL 1804175253 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
4 CACERES JIMENEZ SANTIAGO DAVID 0604246454 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
5 GARZON BURBANO EDISON KEVIN 0503559429 10,00 9,50 9,50 9,65 100% A APROBADO
6 JACOME VARGAS  HERNAN RIGOBERTO 0503445017 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
7 LEMA VELOZ ARCELO ISRAEL 0604529735 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
8 MAYORGA GAMBOA BRYAN JAVIER 1804255493 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
9 MINANGO RODRIGUEZ PAOLA MARICELA 1720999562 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
10 MONCADA CASTAÑO ANA MILENA 0959735150 10,00 9,50 9,50 9,65 100% A APROBADO
11 OÑATE GARCES JUAN EDUARDO 1804458998 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
12 PEREZ ARGOTI MANUEL DARIO 1720895547 10,00 10,00 9,50 9,80 100% A APROBADO
13 PEREZ MERINO VERONICA CRISTINA 1803115094 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
14 POMA VELASCO RENE DANIEL 1724331903 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
15 REGALADO CAJAS VIVIANA POLETH 1722175906 10,00 9,50 9,50 9,65 100% A APROBADO
16 RIOS VILLARROEL ROMMEL DAVID 1724597115 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
17 ROJAS ATIENCIE DANILO AURELIO 0705191450 10,00 9,50 9,50 9,65 100% A APROBADO
18 ROMERO ARMIJOS TITO ALVARO 0706216264 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
19 SISA ORTIZ ANA MERCEDES 0603590779 10,00 9,50 9,50 9,65 100% A APROBADO
20 TERAN SANCHEZ DAVID ALEJANDRO 1715580401 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
21 VELASQUEZ SALAZAR GUSTAVO SEBASTIAN 1721679189 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
22 VILLARROEL OSORIO  HENRY ISMAEL 0503143471 10,00 9,50 9,50 9,65 100% A APROBADO
23 YANEZ NARANJO JOHANNA ELIZABETH 1804656518 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
24
25

ESCALA DE APROBACIÓN: A= Aprobado (10,0 - 9,01), B= Aprobado (9,00 - 8,01)  C= Aprobado (8,00 - 7,00)  D= Reprobado (6,99 -0,00) F= Reprobado por exceso de faltas

11/10/2022

Nombre Docente: DIAZ BOLAÑOS RAMIRO FERNANDO
CC: 0401040944
DOCENTE

Fecha de entrega (dd/mm/aaaa):

REPORTE DE CALIFICACIONES Y ASISTENCIA POR MÓDULO

Firmado electrónicamente por:

RAMIRO
FERNANDO DIAZ
BOLANOS



UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS

 CENTRO DE POSGRADOS

Maestría: ZOOTECNIA MENCION NUTRICION ANIMAL

Promoción: I

Período académico: 202177

Módulo o asignatura: SEMINARIO DE INVESTIGACION

NRC: 8017

Fechas de clase: 11, 12, 13, 19, 20 de noviembre de 2022

Docente: ELENA GABRIELA CHICAIZA MORA 

Paralelo: No aplica

N° APELLIDOS NOMBRES C.C. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3
NOTA 

FINAL
% ASISTENCIA

ESCALA DE 

APROBACIÓN
OBSERVACIONES

1 ANDRADE LALAMA MICAELA 1722552914 9.30 9.50 9.30 9.36 100% A APROBADO  

2 ARCE MOLINA MAYCO JAHIR 0925934903 9.50 10.00 9.30 9.57 100% A APROBADO

3 AREVALO CASTRO RENATO PAÚL 1804175253 9.70 10.00 9.80 9.83 100% A APROBADO

4 CACERES JIMENEZ SANTIAGO DAVID 0604246454 10.00 9.50 10.00 9.85 100% A APROBADO

5 GARZON BURBANO EDISON KEVIN 0503559429 9.00 9.30 9.50 9.29 100% A APROBADO

6 JACOME VARGAS  HERNAN RIGOBERTO 0503445017 9.50 9.30 9.50 9.44 100% A APROBADO

7 LEMA VELOZ ARCELO ISRAEL 0604529735 9.50 10.00 10.00 9.85 100% A APROBADO

8 MAYORGA GAMBOA BRYAN JAVIER 1804255493 9.50 9.30 10.00 9.64 100% A APROBADO

9 MINANGO RODRIGUEZ PAOLA MARICELA 1720999562 9.30 9.50 9.70 9.52 100% A APROBADO

10 MONCADA CASTAÑO ANA MILENA 0959735150 9.30 9.50 9.30 9.36 100% A APROBADO

11 OÑATE GARCES JUAN EDUARDO 1804458998 9.30 10.00 9.50 9.59 100% A APROBADO

12 PEREZ ARGOTI MANUEL DARIO 1720895547 9.50 10.00 9.50 9.65 100% A APROBADO

13 PEREZ MERINO VERONICA CRISTINA 1803115094 9.30 9.50 9.30 9.36 100% A APROBADO

14 POMA VELASCO RENE DANIEL 1724331903 10.00 9.50 10.00 9.85 100% A APROBADO

15 REGALADO CAJAS VIVIANA POLETH 1722175906 9.00 9.30 9.50 9.29 100% A APROBADO

16 RIOS VILLARROEL ROMMEL DAVID 1724597115 9.50 9.80 9.50 9.59 100% A APROBADO

17 ROJAS ATIENCIE DANILO AURELIO 0705191450 9.30 9.50 9.50 9.44 100% A APROBADO

18 ROMERO ARMIJOS TITO ALVARO 0706216264 9.50 9.40 9.50 9.47 100% A APROBADO

19 SISA ORTIZ ANA MERCEDES 0603590779 9.50 9.30 9.50 9.44 100% A APROBADO

20 TERAN SANCHEZ DAVID ALEJANDRO 1715580401 9.30 9.50 10.00 9.64 100% A APROBADO

21 VELASQUEZ SALAZAR GUSTAVO SEBASTIAN 1721679189 9.50 9.60 10.00 9.73 100% A APROBADO

22 VILLARROEL OSORIO  HENRY ISMAEL 0503143471 9.50 9.30 10.00 9.64 100% A APROBADO

23 YANEZ NARANJO JOHANNA ELIZABETH 1804656518 9.30 9.50 9.50 9.44 100% A APROBADO

ESCALA DE APROBACIÓN: A= Aprobado (10,0 - 9,01), B= Aprobado (9,00 - 8,01)  C= Aprobado (8,00 - 7,00)  D= Reprobado (6,99 -0,00) F= Reprobado por exceso de faltas

30/11/2022

Nombre Docente: Elena Gabriela Chicaiza Mora

CC: 1716341084

DOCENTE

Fecha de entrega (dd/mm/aaaa):

REPORTE DE CALIFICACIONES Y ASISTENCIA POR MÓDULO

Código de documento CPOS-RPT-v1-2019-009

Código FRM7.1

Firmado electrónicamente por:

ELENA
GABRIELA
CHICAIZA MORA



 

 

 

NOTAS 

PERIODO 202277 

 



UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS

 CENTRO DE POSGRADOS

Maestría: MAESTRIA EN ZOOTECNIA MENCION NUTRICION ANIMAL

Promoción: II

Período académico: 202277

Módulo o asignatura:

NRC: 8008

Fechas de clase:
25 26 y 27 de noviembre / 2, 3 y 4 

de diciembre del 2022

Docente: ORTIZ TIRADO JUAN CRISTOBAL

Paralelo: No aplica

N° APELLIDOS NOMBRES C.C. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3
NOTA 

FINAL
% ASISTENCIA

ESCALA DE 

APROBACIÓN
OBSERVACIONES

1 ARICHABALA YANZA FRANKLIN JONATAN 0106013170 8,79 8,79 8,79 8,79 100% B APROBADO  

2 CABALLEROS MENA PABLO ALEXANDER 0502570534 7,14 7,14 7,14 7,14 75% C APROBADO

3 ESTRELLA PEÑAHERRERA JOSE LUIS 0502454713 8,53 8,53 8,53 8,53 100% B APROBADO

4 FREIRE PAZMAY NATHALY ALEXANDRA 1723182869 7,29 7,29 7,29 7,29 100% C APROBADO

5 GERMAN GALLARDO MARIA FERNANDA 0503152902 8,08 8,08 8,08 8,08 100% B APROBADO

6 HEREDIA CUICHAN BETY ELIZABETH 1723402689 8,51 8,51 8,51 8,51 100% B APROBADO

7 JARAMILLO NARVAEZ EMILY SAMANTHA 1718584491 8,73 8,73 8,73 8,73 100% B APROBADO

8 LEON SEGURA SAYRA LIZBETH 0928156553 7,03 7,03 7,03 7,03 90% C APROBADO

9 LOPEZ BALLADARES JULIAN OMAR 1804192290 9,11 9,11 9,11 9,11 100% A APROBADO

10 LOPEZ FLORES ANGIE MICHELLE 1714502034 9,48 9,48 9,48 9,48 100% A APROBADO

11 MENA CHANGOLUISA ANGEL GABRIEL 0502224215 7,51 7,51 7,51 7,51 100% C APROBADO

12 OVIEDO COLLANTES ALVARO ESTEBAN 1804420964 7,89 7,89 7,89 7,89 100% C APROBADO

13 RAMONEZ CARDENAS MARCO ALBERTO 0106461148 8,64 8,64 8,64 8,64 100% B APROBADO

14 ROMO GOMEZ PABLO ALEJANDRO 2300397052 8,45 8,45 8,45 8,45 100% B APROBADO

15 TELLO VELASTEGUI FABIAN MAURICIO 1804181731 8,57 8,57 8,57 8,57 100% B APROBADO

16 UQUILLA PATIÑO JOSE BERNARDO 1722367495 7,66 7,66 7,66 7,66 90% C APROBADO

17 VALDIVIESO RUIZ CARINA GUADALUPE 0201789625 8,94 8,94 8,94 8,94 100% B APROBADO

ESCALA DE APROBACIÓN: A= Aprobado (10,0 - 9,01), B= Aprobado (9,00 - 8,01)  C= Aprobado (8,00 - 7,00)  D= Reprobado (6,99 -0,00) F= Reprobado por exceso de faltas

21/12/2022

Nombre Docente: ORTIZ TIRADO JUAN CRISTOBAL

CC: 1709998163

DOCENTE

Fecha de entrega (dd/mm/aaaa):

REPORTE DE CALIFICACIONES Y ASISTENCIA POR MÓDULO

NUTRICION Y ALIMENTACION DE ESPECIES ACUICOLAS

Código de documento CPOS-RPT-v1-2019-009

Código FRM7.1

Firmado electrónicamente por:

JUAN CRISTOBAL 
ORTIZ TIRADO



UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS
 CENTRO DE POSGRADOS

Código de documento CPOS-RPT-v1-2019-009
Código FRM7.1

REPORTE DE CALIFICACIONES Y ASISTENCIA POR MÓDULO

Maestría: ZOOTECNIA MENCION NUTRICION ANIMAL
Promoción: II
Período académico: 202277

Módulo o asignatura: BIOESTADÍSTICA Y DISEÑO DE EXPERIMENTOS CON ANIMALES

NRC: 8004
Fechas de clase: 17, 18, 24, 25 de septiembre-2022
Docente: Dr. SANTIAGO MIGUEL ULLOA CORTAZAR
Paralelo: No aplica

N° APELLIDOS NOMBRES C.C. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 NOTA FINAL % ASISTENCIA OBSERVACIONES

1 ARICHABALA YANZA FRANKLIN JONATAN 0106013170 9.13 9.13 9.13 9.13 A APROBADO  

2 CABALLEROS MENA PABLO ALEXANDER 0502570534 9.00 9.00 9.00 9.00 B APROBADO

3 ESTRELLA PEÑAHERRERA JOSE LUIS 0502454713 8.88 8.88 8.88 8.88 B APROBADO

4 FREIRE PAZMAY NATHALY ALEXANDRA 1723182869 9.00 9.00 9.00 9.00 B APROBADO

5 GERMAN GALLARDO MARIA FERNANDA 0503152902 9.38 9.38 9.38 9.38 A APROBADO

6 HEREDIA CUICHAN BETY ELIZABETH 1723402689 9.13 9.13 9.13 9.13 A APROBADO

7 JARAMILLO NARVAEZ EMILY SAMANTHA 1718584491 9.25 9.25 9.25 9.25 A APROBADO

8 LEON SEGURA SAYRA LIZBETH 0928156553 9.38 9.38 9.38 9.38 A APROBADO

9 LOPEZ BALLADARES JULIAN OMAR 1804192290 9.25 9.25 9.25 9.25 A APROBADO

10 LOPEZ FLORES ANGIE MICHELLE 1714502034 9.38 9.38 9.38 9.38 A APROBADO

11 MENA CHANGOLUISA ANGEL GABRIEL 0502224215 8.13 8.13 8.13 8.13 B APROBADO

12 OVIEDO COLLANTES ALVARO ESTEBAN 1804420964 9.63 9.63 9.63 9.63 A APROBADO

13 RAMONEZ CARDENAS MARCO ALBERTO 0106461148 9.25 9.25 9.25 9.25 A APROBADO

14 ROMO GOMEZ PABLO ALEJANDRO 2300397052 9.75 9.75 9.75 9.75 A APROBADO

15 TELLO VELASTEGUI FABIAN MAURICIO 1804181731 9.13 9.13 9.13 9.13 A APROBADO

16 UQUILLA PATIÑO JOSE BERNARDO 1722367495 8.75 8.75 8.75 8.75 B APROBADO

17 VALDIVIESO RUIZ CARINA GUADALUPE 0201789625 9.50 9.50 9.50 9.50 A APROBADO

Fecha de entrega (dd/mm/aaaa): 29/10/2022

Nombre Docente: ULLOA CORTÁZAR SANTIAGO MIGUEL

CC: 1710450584

DOCENTE

ESCALA DE APROBACIÓN

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

ESCALA DE APROBACIÓN: A= Aprobado (10,0 - 9,01), B= Aprobado (9,00 - 8,01)  C= Aprobado (8,00 - 7,00)  D= Reprobado (6,99 -0,00) F= Reprobado por exceso de faltas

Firmado electrónicamente por:

SANTIAGO MIGUEL
ULLOA CORTAZAR



UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS
 CENTRO DE POSGRADOS

Maestría: ZOOTECNIA MENCION NUTRICION ANIMAL
Promoción: II
Período académico: 202277
Módulo o asignatura:
NRC: 8006
Fechas de clase: 14, 15, 16, 22, 23 de octubre de 2022
Docente: Dr. DIAZ BOLAÑOS RAMIRO FERNANDO
Paralelo: No aplica

N° APELLIDOS NOMBRES C.C. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 NOTA 
FINAL % ASISTENCIA ESCALA DE 

APROBACIÓN OBSERVACIONES

1 ARICHABALA YANZA FRANKLIN JONATAN 0106013170 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO  
2 CABALLEROS MENA PABLO ALEXANDER 0502570534 10,00 10,00 10,00 10,00 75% A APROBADO
3 ESTRELLA PEÑAHERRERA JOSE LUIS 0502454713 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
4 FREIRE PAZMAY NATHALY ALEXANDRA 1723182869 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
5 GERMAN GALLARDO MARIA FERNANDA 0503152902 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
6 HEREDIA CUICHAN BETY ELIZABETH 1723402689 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
7 JARAMILLO NARVAEZ EMILY SAMANTHA 1718584491 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
8 LEON SEGURA SAYRA LIZBETH 0928156553 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
9 LOPEZ BALLADARES JULIAN OMAR 1804192290 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO

10 LOPEZ FLORES ANGIE MICHELLE 1714502034 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
11 MENA CHANGOLUISA ANGEL GABRIEL 0502224215 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
12 OVIEDO COLLANTES ALVARO ESTEBAN 1804420964 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
13 RAMONEZ CARDENAS MARCO ALBERTO 0106461148 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
14 ROMO GOMEZ PABLO ALEJANDRO 2300397052 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
15 TELLO VELASTEGUI FABIAN MAURICIO 1804181731 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
16 UQUILLA PATIÑO JOSE BERNARDO 1722367495 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO
17 VALDIVIESO RUIZ CARINA GUADALUPE 0201789625 10,00 10,00 10,00 10,00 100% A APROBADO

ESCALA DE APROBACIÓN: A= Aprobado (10,0 - 9,01), B= Aprobado (9,00 - 8,01)  C= Aprobado (8,00 - 7,00)  D= Reprobado (6,99 -0,00) F= Reprobado por exceso de faltas

20/11/2022

Nombre Docente: DIAZ BOLAÑOS RAMIRO FERNANDO
CC: 0401040944
DOCENTE

Fecha de entrega (dd/mm/aaaa):

REPORTE DE CALIFICACIONES Y ASISTENCIA POR MÓDULO

MANEJO DE LA REPRODUCCION Y MEJORAMIENTO GENETICO ANIMAL

Código de documento CPOS-RPT-v1-2019-009
Código FRM7.1

Firmado electrónicamente por:

RAMIRO
FERNANDO DIAZ
BOLANOS



 

20/8/2022 Fecha de entrega (dd/mm/aaaa): 

 

UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS 

CENTRO DE POSGRADOS 

 

REPORTE DE CALIFICACIONES Y ASISTENCIA POR MÓDULO 

Maestría: MAESTRIA EN ZOOTECNIA MENCION NUTRICION ANIMAL 

Promoción:   II  

Período académico:   202277  

Módulo o asignatura: VALORACIÓN NUTRICIONAL Y CONTROL DE CALIDAD ALIMENTOS 

NRC: 8003  
Fechas de clase: 16, 17, 23, 24 Julio de 2022  
Docente: Dr. DIEGO RODRIGO CAMACHO PEREZ 
Paralelo: No aplica  

 

N° APELLIDOS NOMBRES C.C. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 
NOTA 
FINAL 

% ASISTENCIA 
ESCALA DE 

APROBACIÓN 
OBSERVACIONES 

1 ARICHABALA YANZA FRANKLIN JONATAN 0106013170 7.56 7.98 7.85 7.80 100% C APROBADO 

2 CABALLEROS MENA PABLO ALEXANDER 0502570534 9.24 8.93 6.87 8.20 75% B APROBADO 

3 ESTRELLA PEÑAHERRERA JOSE LUIS 0502454713 7.35 7.77 8.15 7.80 100% C APROBADO 

4 FREIRE PAZMAY NATHALY ALEXANDRA 1723182869 9.24 8.82 7.39 8.37 100% B APROBADO 

5 GERMAN GALLARDO MARIA FERNANDA 0503152902 7.35 7.77 7.10 7.38 100% C APROBADO 

6 HEREDIA CUICHAN BETY ELIZABETH 1723402689 9.03 8.40 9.59 9.07 100% A APROBADO 

7 JARAMILLO NARVAEZ EMILY SAMANTHA 1718584491 9.24 8.82 8.72 8.91 100% B APROBADO 

8 LEON SEGURA SAYRA LIZBETH 0928156553 7.35 7.77 8.61 7.98 100% C APROBADO 

9 LOPEZ BALLADARES JULIAN OMAR 1804192290 9.03 8.40 6.34 7.77 100% C APROBADO 

10 LOPEZ FLORES ANGIE MICHELLE 1714502034 9.03 8.40 8.61 8.67 100% B APROBADO 

11 MENA CHANGOLUISA ANGEL GABRIEL 0502224215 9.24 8.82 6.98 8.21 100% B APROBADO 

12 OVIEDO COLLANTES ALVARO ESTEBAN 1804420964 9.03 8.40 7.10 8.07 100% B APROBADO 

13 RAMONEZ CARDENAS MARCO ALBERTO 0106461148 7.56 7.98 7.28 7.57 100% C APROBADO 

14 ROMO GOMEZ PABLO ALEJANDRO 2300397052 7.35 7.77 9.82 8.46 100% B APROBADO 

15 TELLO VELASTEGUI FABIAN MAURICIO 1804181731 7.56 7.98 8.72 8.15 100% B APROBADO 

16 UQUILLA PATIÑO JOSE BERNARDO 1722367495 9.24 8.82 5.60 7.66 100% C APROBADO 

17 VALDIVIESO RUIZ CARINA GUADALUPE 0201789625 7.56 7.98 7.51 7.67 100% C APROBADO 
           

 
 

ESCALA DE APROBACIÓN: A= Aprobado (10,0 - 9,01), B= Aprobado (9,00 - 8,01) C= Aprobado (8,00 - 7,00) D= Reprobado (6,99 -0,00) F= Reprobado por exceso de faltas 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Código de documento CPOS-RPT-v1-2019-009 

Código FRM7.1 

Nombre docente: Diego Rodrigo Camacho Pérez 

CC: 1711443356 

DOCENTE 

 

Firmado electrónicamente por:

DIEGO RODRIGO
CAMACHO PEREZ
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